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Mer mark för koloniträdgårdar 

Svar på skrivelse från Ewa Larsson m.fl. (MP), Johan Brege 
m.fl. (M), Sabine Pettersson (L), Alfred Askeljung (C) och 
Frida Bramstedt (KD)

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.
2. Svaret sänds till trafiknämnden och exploateringsnämnden 

för kännedom.

Sammanfattning
En skrivelse från majoriteten som lyfter fram behovet av nya 
koloniområden har anmälts i stadsdelsnämnden och därefter 
handlagts av förvaltningen. I skrivelsen uppdras åt förvaltningen att 
tillskriva ansvarig förvaltning, upprätta en dialog med Stockholms 
koloniträdgårdar och att ta fram förslag på lämpliga platser för nya 
koloniområden.

Förvaltningen instämmer i att koloniområden och odlingslotter är 
ett positivt inslag i stadsmiljön och att det med tanke på de långa 
köerna behövs fler ytor att odla på. Förvaltningen har kontaktat 
trafikkontoret i frågan, utan att få gehör för vårt förslag att lyfta 
frågan till styrgruppen för Grönare Stockholm. En dialog är 
upprättad med Stockholms koloniträdgårdar och ett förslag lämnas 
på en plats för ett nytt koloniområde, som kan utredas vidare.
Förvaltningen efterfrågar dock ett förtydligande i var inom staden 
ansvaret ligger för utveckling av nya koloniområden och hur det ska 
finansieras. Förvaltningen deltar därefter gärna i ett samarbete i 
frågan om det skulle bli aktuellt med nya områden i Skarpnäck.
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Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2020-05-14 anmäldes en 
skrivelse från Ewa Larsson m.fl. (MP), Johan Brege m.fl. (M), 
Sabine Pettersson (L), Alfred Askeljung (C) och Frida Bramstedt 
(KD) angående behovet av att mark avsätts för att anlägga nya 
koloniområden i Skarpnäck. Skrivelsen överlämnades till 
förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsrådet 2020-10-15.

Ärendet
I skrivelsen förs fram att den grönblå majoriteten vill att staden 
möter den ökade efterfrågan av koloni- och odlingslotter. Det är inte 
rimligt att köerna bara växer. Områdena är värdefulla både ur ett 
socialt perspektiv, men även för biologisk mångfald. Fler områden 
bör kunna erbjudas i vår gröna stadsdel, enligt skrivelsen.
Följande uppdrag lämnas till förvaltningen:

 Att förvaltningen tillskriver ansvarig förvaltning att ta fram 
ett underlag för utveckling av koloniträdgårdar i Skarpnäck

 Att förvaltningen upprättar en dialog med Stockholms 
koloniträdgårdar för att förankra de förslag som kommer 
fram

 Att förvaltningen återkommer till stadsdelsnämnden med 
förslag om nya koloniträdgårdar i Skarpnäck.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer i att koloniområden och odlingslotter är 
ett positivt inslag i stadsmiljön både ur ett socialt perspektiv, men 
även utifrån att värna den biologiska mångfalden. Köerna växer när 
fler vill odla, inte minst under denna vår och sommar med den 
speciella situation som uppkommit med en pandemi. 

Förvaltningen har tillskrivit trafikkontoret, som har ett 
samordningsansvar för kolonifrågorna i staden, med en fråga om de 
skulle kunna lyfta frågan om hur fler koloni- och odlingslotter kan 
tillskapas till styrgruppen för Ett grönare Stockholm. Förvaltningen 
anser att det vore en fördel om staden tar ett helhetsgrepp i frågan 
och inventerar hur behovet ser ut och var det är störst samt att en 
handlingsplan tas fram för var och hur nya platser för odling kan 
tillskapas. Trafikkontoret hänvisar i sitt svar till förvaltningen till 
exploateringskontoret, vilka är stadens markägare. Förvaltningen 
finner här att det finns en oklarhet i hur frågan ska hanteras och att 
det vore önskvärt med ett tydligt budgetuppdrag till någon nämnd 
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att utreda frågan om behovet av nya koloniområden och hur 
eventuella nya områden ska finansieras.

Förvaltningen har upprättat en kontakt med föreningen Stockholms 
koloniträdgårdar. De vittnar om det ökade behovet av fler koloni- 
och odlingslotter och ser gärna att frågan hanteras centralt och 
enhetligt i staden.

Förvaltningen har gjort en översiktlig inventering av grönytor i 
stadsdelsområdet som skulle kunna vara lämpliga att omvandla till 
odlingslotter. Enligt förvaltningen kan det inte vara för små ytor, då 
en förening måste ha ekonomi för att arrendera och driva ett 
odlingsområde. Det bör också finnas kollektivtrafik i närområdet 
samt möjligheter att få tillgång till el, vatten och avlopp samt 
uppföra en enklare byggnad.

Förvaltningen har identifierat ett område som skulle kunna utredas 
vidare. Det är i Flatens naturreservat utmed Flatenvägen och i 
anslutning till entrén till barnbadet. Marken användes tidigare för 
speedway, men har återställts till en gräsyta. Den plana ytan är c:a 
7900 m2. Det kan jämföras med Björkhagens fritidsträdgårdar som 
är c:a 4500 m2.

Förvaltningen efterfrågar som tidigare nämnts ett förtydligande i var 
inom staden ansvaret ligger för utveckling av nya koloniområden 
och hur det ska finansieras. Förvaltningen deltar därefter gärna i ett 
samarbete i frågan om det skulle bli aktuellt med nya områden i 
Skarpnäck.
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